

ALEKSANDRA SKOCHILENKO, MUSIKER, RYSSLAND

KRÄV ATT DEN RYSKA KONSTNÄREN OCH FREDSAKTIVISTEN FRIGES!

Yttrandefriheten och rätten att fredligt protestera är kraftigt begränsad i Ryssland. Nästan alla större TV-stationer och tidningar kontrolleras av regeringen eller så utövar man självcensur i sin bevakning av frågor som är känsliga för Kreml.

Den ryska staten har de senaste åren dessutom gjort en rad lagförändringar som i stort sett gör det omöjligt att arrangera eller genomföra demonstrationer, eller på annat sätt protestera mot statsmakten.

Situationen förvärrades allvarligt i mars 2022, dvs. kort efter Rysslands invasion av Ukraina. Då införde regeringen nämligen en paragraf i strafflagen i syfte att specifikt förhindra kritik och folkliga protester mot just invasionen. Ett av brotten är "spridande av medvetet falsk information om de ryska väpnade styrkorna", som kan ge upp till 15 års fängelse.

Lagen har hittills använts flitigt, exempelvis har mer än 50 brottsutredningar enligt uppgifter inletts för "spridande av medvetet falsk information". De flesta av dessa utredningar handlar om att personer delat, spridit eller diskuterat rapporter om krigsförbrytelser som begåtts av den ryska militären i Ukraina, ett brott som kan ge fängelse upp till 15 år.

KAMPEN FÖR KONSTNÄREN ALEKSANDRA SKOCHILENKO

Aleksandra 'Sasha' Skochilenko är konstnär och musiker från St. Petersburg. Hon identifierar sig som feminist, står upp för HBTQI-personers rättigheter och har tidigare arbetat som journalist för tidningen Bumaga, en välkänd oberoende media i Ryssland.

Aleksandra har under de senaste sex åren inte varit politiskt aktiv, men den 31 mars i år genomförde hon en aktion för att kritisera Rysslands invasion av Ukraina. Aktionen gick ut på att hon bytte ut prislapparna i en matbutik till små pappersetiketter som innehöll information om den ryska invasionen. För detta greps hon av polis den 11 april. Hon anklagas för just "spridande av medvetet falsk information om de ryska väpnade styrkorna" och har suttit frihetsberövad sedan hon greps. Om hon döms riskerar hon upp till 10 års fängelse.

AMNESTY KRÄVER ATT:

Aleksandra omedelbart och villkorslöst frigges och att anklagelserna mot henne läggs ned.